con los requisitos para acceder a la pensión de vejez, teniendo en cuenta el
tiempo que no fue cotizado por parte de Ingenieros Civiles Asociados.

Según se pudo constatar en el expediente, el veintiocho (28) de septiembre de
dos mil once (2011)[40], el señor José Edelio Bravo Valencia contaba con 66
años de edad y mil quinientas siete (1507) semanas trabajadas[41], de las cuales
únicamente novecientas setenta y seis (976)[42] fueron efectivamente cotizadas
por sus empleadores.

Por las razones esbozadas anteriormente, Ingenieros Civiles Asociados,
deberá pagar al Instituto de Seguros Sociales (hoy Colpensiones) el
valor actualizado, de acuerdo con el salario que devengaba el actor para